
 
 

 
 

           
                       

 

 ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI ACQUASPARTA 
Via Dante Alighieri, 12/A  05021-Acquasparta(TR) 

C.M. TRIC81400C    C.F. 91034320555      tel. 0744/930092    fax 0744/944413   
 tric81400c@istruzione.it – pec: tric81400c@pec.istruzione.it – sito: http://www.icsacquasparta.it/ 

   

________________________________________________________________________________________________________    

\\192.168.1.4\dati\SEGRETERIA\RICCARDO\determine-ordini\Determina a contrarre tramite mepa.docx 

         
        Albo dell’Istituto 
        Amministrazione Trasparente 
 
 
 
OGGETTO: determina affidamento diretto - acquisto attrezzature elettroniche Progetto Avviso pubblico prot. n. 
10812 del 13 maggio 2021 “Spazi e strumenti digitali per le STEM”. Decreti del direttore della Direzione Generale 
per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale 20 luglio 2021, n. 201 e 18 febbraio 
2022, n. 42 
CIG:9723297E81 
CUP:G99J21011240001 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello  
 Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 
VISTA    la legge 7 agosto 1990 n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai  
 Documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n, 275, concernente il Regolamento recante norme    
 in materia di autonomia delle Istituzioni scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;  
VISTA la legge 15 marzo 1997n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle  
 regioni ed enti locali, per la riforma della pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”;  
VISTO il Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle  
 dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm. ii.; 
VISTA la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega 
 per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”;  
VISTO il D.lgs. 18/04/2016 n. 50 così come modificato dal Decreto Legislativo 19 aprile 2017 n.56, recante disposizioni 
  integrative e correttive del D. Lgs 18 aprile 2016 n. 50; 
VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207); 
VISTE le linee guida ANAC con delibera del Consiglio dell’Autorità del 28 giugno 2016 “Procedure per l’affidamento   
 dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria indagini di mercato e formazione e  
 gestione degli elenchi di operatori economici; 
VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla  
 gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 
VISTO il Regolamento d’Istituto per l’acquisizione in economia di lavori, servizi e forniture deliberato dal Consiglio di  
 Istituto in data 16/04/2019; 
VISTO il PTOF d’Istituto; 
VISTA  la determina a contrarre per l’affidamento diretto per l’acquisto mediante trattativa diretta tramite fornitore 
CAMPUSTORE S.R.L. prot.n.1430 del 20/03/2023 per un importo pari a € 15.500,00 iva compresa 
                                                 

TRIC81400C - AQQSYY3 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001818 - 14/04/2023 - II.5 - U

Firmato digitalmente da ENRICO PASERO

mailto:trmm02000r@istruzione.it
mailto:tric81400c@pec.istruzione.it
http://www.icsacquasparta.it/


 
 

 
 

           
                       

 

 ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI ACQUASPARTA 
Via Dante Alighieri, 12/A  05021-Acquasparta(TR) 

C.M. TRIC81400C    C.F. 91034320555      tel. 0744/930092    fax 0744/944413   
 tric81400c@istruzione.it – pec: tric81400c@pec.istruzione.it – sito: http://www.icsacquasparta.it/ 

   

________________________________________________________________________________________________________    

\\192.168.1.4\dati\SEGRETERIA\RICCARDO\determine-ordini\Determina a contrarre tramite mepa.docx 

VISTO il documento di stipula della relativa trattativa diretta prot.1445 del 21/03/2023 per un importo di € 12.642,18 € iva 
compresa; 
VISTA la necessità di impegnare la residua disponibilità di € 2.857,83 €;  
VISTA  la richiesta di preventivo richiesta alla medesima ditta aggiudicataria prot.n.1735 del 06/04/2023; 
VISTA  l’offerta presentata da CAMPUSTORE S.R.L. prot. n.1804 del 13/04/2023; 
 
 
DATO ATTO di quanto stabilito in merito alla designazione e alla nomina del Responsabile Unico del Procedimento le 
 (R.U.P.), della Delibera ANAC n. 1096 del 26 ottobre 2016, recante Linee guida n. 3; 
 
      Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
 
 

DETERMINA 
 

• Di acquistare n.1 KIT Robot didattico MAKEBLOCK -CODEY ROCKY HALF-CLASS PACK con guida didattica 
e n.13 ARDUINO SCIENCE KIT PHYSICS LAB.REV.2  tramite ordine diretto su MEPA presso la ditta 
CAMPUSTORE S.R.L Via Villaggio Europa 3  36061 Bassano del Grappa (VI) per un importo comprensivo IVA 
€ 2.957,80 (imponibile € 2.424,43 + IVA al 22% € 533,37); 

• Di autorizzare il DSGA Dott. Riccardo Carboni all’imputazione della spesa al capitolo di bilancio A.3.8.; 

• Di pubblicare il presente provvedimento all’Albo on line dell’Istituto e nella sezione dedicata di Amministrazione 
trasparente. 
 

Il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di fattura elettronica sul sistema sul sistema di interscambio del 
MIUR debitamente controllate in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale, e alla vigente normativa in 
materia di fatturazione elettronica e di Split Payment. 
 

       
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
  Prof. Enrico Pasero 

                      
  

 

TRIC81400C - AQQSYY3 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001818 - 14/04/2023 - II.5 - U

Firmato digitalmente da ENRICO PASERO

mailto:trmm02000r@istruzione.it
mailto:tric81400c@pec.istruzione.it
http://www.icsacquasparta.it/

		2023-04-15T08:55:08+0200
	ENRICO PASERO




